ASSOCIACAO DE NATAGCAO DA MADEIRA

Campeonato "Rogério Rodrigues” | Campeonato de Abertura

—4
AN

~Pn Sabado, 18 de outubro de 2025
Prova 18 Masc., 200m Brugos Absolutos
18/10/2025 - 16:54 Resultados
Recordes Regionais Open 2:17.57 SILVA, Tomas Antonio CNF Felgueiras 22/12/2018
Recordes Regionais Sen 2:19.23 FIGUEIRA, Andre Temtem CNF S. Antonio Cavaleiros 20/12/2009
Recordes Regionais Jun18 2:17.57 SILVA, Tomas Antonio CNF Felgueiras 22/12/2018
Recordes Regionais Junl7 2:21.49 ALVES, Paulo Rodrigues CDN Funchal 17/07/2021
Recordes Regionais Juv A 2:23.49 ALVES, Paulo Rodrigues CDN Funchal 08/08/2020
Recordes Regionais Juv B 2:23.33 ALVES, Paulo Rodrigues CDN Funchal 13/07/2019
Recordes Regionais Inf A 2:29.20 ALVES, Paulo Rodrigues CDN Funchal 01/08/2018
Recordes Regionais Inf B 2:37.57 FREITAS, Tomas Miguel CDN Funchal 13/07/2003

TAC Zonal Inf B: 2:58.73; Inf A: 2:50.22; Juv B: 2:44.55; Juv A: 2:38.87 / TAC Nacional Inf A: 2:45.96; Inf B: 2:54.48; Junl7: 2:30.36;
Junl8: 2:27.52; Sub21:2:26.11; Sen: 2:24.69; Abs: 2:21.85 / TAC Nacional Margo Juv B: 2:41.71; Juv A: 2:36.04 /
TAC Nacional Julho Juv B: 2:38.87; Juv A: 2:33.20

Pontos: AQUA 2025
Lugar

Infantil A - 14 anos

1. GOMES, Gustavo Daniel

Juvenil B - 15 anos

1. FREITAS, Diogo Miguel

Juvenil A - 16 anos

1. SOL, Tomas Sousa

Juniores - 17, 18 anos
1. WEIR, Euan

Ano

10

08

2. MARTINHO, Joao Miguel 09

3. FERNANDEZ, H.

08

4. SANTOS, Daniel Adonis 09

Seniores - 19 e mais velhos
1. SILVA, Tomas Antonio

01

Desportivo Nacional

Desportiva de Machico

Desportiva de Machico

Desportivo Nacional
Desportivo Nacional
Juventude Atlantico
Juventude Atlantico

Naval do Funchal

TAC NAC.-13a16 Dez /28 a31 Mar/ 23 a 26 Jul

Tempo final Pts

2:59.19 301

3:13.71 238

3:22.04 210

2:26.69 549
2:31.98 494
2:54.57 326
2:57.10 312

2:22.85 595

50m

39.95

42.68

43.74

32.04
34.47
38.76
38.63

32.18

100m

44.92

48.02

52.47

37.21
38.32
44.23
45.30

36.51

150m

46.76

51.31

53.14

38.56
39.78
46.38
46.31

36.91

200m

47.56

51.70

52.69

38.88
39.41
45.20
46.86

37.25

Splash Meet Manager, 11.83082
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